

PROTOKÓŁ Nr XXXI/05

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 04 lipca 2005 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Usprawiedliwienie nieobecności Radnych na poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
5. Problematyka wsi i środowiska wiejskiego oraz inicjowanie i wspieranie działań na rzecz poprawy warunków socjalno – bytowych na obszarze wsi w Gminie Stronie Śląskie:
 - Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim;
 - Sołtysi i Rady Sołeckie z terenu Gminy Stronie Śląskie;
 - Burmistrz Stronia Śląskiego.
6. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego.
7. Określenie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie.
8. Zatwierdzenie Planu Rozwoju Miejscowości Bolesławów.
9. Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej terenu we wsi Stronie Śląskie – rejon góry Krzyżnik.
10. Wyrażenie zgody na restrukturyzację zaległości podatkowych wraz z odsetkami powstałymi w okresie od dnia 01. 01. 2003 r. od dnia 31.12. 2004 r. ciążyących na SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim.

11. Wyrażenie opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie.
12. Wyrażenie opinii na temat odpłatnego przekazania mienia komunalnego w postaci sieci gazowniczej na rzecz Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. Zakład Gazowniczy w Wałbrzychu.
13. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim.
14. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok.
15. Przyjęcie „Kodeksu Etycznego Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim”.
16. Interpelacje radnych.
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
19. Zamknięcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął sesję, przywitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych. Stwierdził prawomocność obrad na sali było obecnych 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego zaproponował wykreślenie punktu 14 tj. „Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok”.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił dodatkowy punkt jako 14 do porządku obrad tj. „Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na drugie półrocze 2005 roku”

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej zapisanymi zmianami głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH NA POPRZEDNIEJ SESJI

Radna Pani Wiesława Czerwińska i Radny Pan Roman Linde usprawiedliwili swoją nieobecność na poprzedniej sesji.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła uwagę do protokołu, brak zapisu pytania, które zadała w sprawie ilości osób podłączonych do kolektora ściekowego w Stroniu Śląskim wieś.

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił uwagę do protokołu w punkcie „Zapytania i wolne wnioski”, nie mówił o reklamie firm w „Nowinkach Strońskich”. Natomiast mówił o zamieszczaniu w „Nowinkach Strońskich” informacji o możliwości zareklamowania się firm na stronach internetowych.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PROBLEMATYKA WSI I ŚRODOWISKA WIEJSKIEGO ORAZ INICJOWANIE W WSPIERANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY WARUNKÓW SOCJALNO – BYTOWYCH NA OBSZARZE WSI W GMINIE STRONIE ŚLĄSKIE

Pani Maria Bulka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa przedstawiła referat, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Krzysztof Soboń Sołtys Starego Gierałtowa zaznaczył, że prawdopodobnie od 1 września br. Szkoła w Starym Gierałtowie przestanie funkcjonować. Mieszkańcy zwracają się z prośbą by budynku tego nie sprzedawać, tylko przeznaczyć go na potrzeby wsi: świetlicę środowiskową, pomieszczenie dla Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń, dla Zespołu „SIEKIERECZKI”, dla dzieci z teatru itp. Stwierdził, że jeśli Gmina Stronie Śląskie pokryłaby koszt ogrzewania tj. 18.000,00 PLN wówczas szkoła mogłaby istnieć. Do pilnych zadań należy zaliczyć remont drogi koło Pana – wystarczyłoby dowieźć odpad.

Pan Ryszard Kaliński Sołtys Nowego Gierałtowa poparł prośbę przedmówcy, zaznaczając, że nie można dopuścić do sprywatyzowania tego budynku. Być może za parę lat pojawią się dzieci i budynek znów będzie potrzebny. Towarzystwo proponuje inne rozwiązania np. „Zieloną Szkołę” itp. Należy wykorzystać dokumentację, która jest już przygotowana w zakresie wsi, wystarczy egzekwować wykonanie planowanych zadań. Najważniejszą sprawą obecnie jest wykorzystanie środków unijnych na rozwój gminy turystycznej. Należy dopilnować zrównoważenia ilości przyjmowanych turystów, Dolina Białej Łądeckiej nie powinna być przeładowana. Ubiegając się o środki unijne należy dopilnować pełnej dokumentacji, uzyskanie certyfikatów może przyczynić się do uzyskania ok. 15.000,00 PLN rocznie. Zaznaczył, że powstaje architektura zieleni wiejskiego placu zabawy, budowa ścieżek spacerowych itp. Zostanie nawet doprowadzona energia elektryczna, jeśli wygramy konkurs w Starostwie Kłodzkim. W budżecie należy ująć: mostki dojazdowe, drogę dojazdową na przejście graniczne, małe parkingi przy drodze powiatowej. Zaproponował większe środki przeznaczyć na nagrody zwycięzcom konkursu najładniejsza posesja, konkurs ten mobilizuje

mieszkańców, dzięki temu okolice nasze pięknieją. Problem stanowi nie zakończona nawierzchnia drogi powiatowej, sprawa koryta rzeki, telefonizacja wsi, sygnał telewizyjny i zasięg telefonów komórkowych itp. Zaznaczył, że bardzo żałuje, że uchwała Rady Miejskiej z 2003 roku w sprawie odnowy wsi, oddolnie nie spotkała się z poparciem. Podziękował za współpracę i poprosił by każdą sensowną inicjatywę oddolną potraktować poważnie.

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła problemy wsi, których sołtysi nie przybyli na sesję.

Goszów:

Wysypisko – zagospodarowanie – parking, oświetlenie drogi koło Pana , ścieżka rowerowa, przepust koło Pana
remont drogi do Pana

Bolesławów:

Parking – lokalizacja, przełożenie kostki przy wjeździe do rynku, przepust koło Pani , oświetlenie ul. Kościelnej. Wykaszenie traw przy drodze, wyznaczenie miejsca na boisko dla dzieci i młodzieży, przeznaczenie finansów na instruktora świetlicy, uporządkowanie działki koło Pani

Stronie Śląskie Wieś:

Remont drogi od Kamieniołomów do Pana wykonanie rowów odwadniających przy drodze nad Panem , spawanie barierki na nowym moście, przycięcie drzew koło latarni obok Pana , spowodować uporządkowanie działki Pana , pomoc finansowa mieszkańcom do podłączenia się do kolektora.

Kamienica:

Poszerzenie jezdni przy wyciągu, lub wykonanie mijanek, regulacja rzeki i remont murków, oświetlenie wsi, postawienie znaku zakazu zatrzymywania na głównej drodze.

Strachocin:

Oświetlenie – górka i osiedla, remont linii energetycznej – słupy energetyczne są w bardzo złym stanie. Barierki zabezpieczające koło Pana i . Rowy odwadniające przy posesji Pana .
naprawa drogi do wodociągów. Wykonanie wodociągu i kolektora ściekowego przy ul. Górnej i w Strachocinie. Wzdłuż dróg wiejskich znajdują się wysypiska śmieci, prośba o usunięcie ich.

Stara Morawa:

Najważniejszą sprawą jest budowa wodociągu

Kletno:

Należy uporządkować działki gdzie są stare budowle, które grożą zawaleniu. Zaznaczyła, że mieszkańcy Strachocina mają prośbę do Burmistrza w sprawie gospodarki ściekowej jak sprawa została załatwiona.

Pan , mieszkaniec Kletna zgłosił następujące problemy:

Zakończenie drogi Kletno – Sienna, brak oznakowań i barier. Wykonanie chodnika na pewnej części Kletna. Na drodze gminnej od parkingu do Jaskini Niedźwiedziej należy umieścić progi zwalniające, obecnie są ustawione cztery zakazy wjazdu a samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością i używają sygnałów dźwiękowych na turystów, przeważnie są to mieszkańcy Stronia Śląskiego, pracownicy nadleśnictwa i jaskini, przewodnicy. Uważa, że Straż Miejska powinna zająć się tym problemem. Telefonizację wsi wywalczyliśmy, ale okazało się, że zabrakło jakiegoś urządzenia żeby mógł działać internet a obecnie internet to podstawa.

Pan reprezentował Stronie Śląskie Wieś, zaznaczył, że rzeka Pogonna jest zanieczyszczona a kolektor nie wykorzystany. W ostatnim czasie było bardzo dużo awarii sieci elektrycznej, telefony dzwoniły cały czas o uszkodzeniach linii elektrycznych.

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że do kolektora ściekowego Sienna – Stronie Śląskie podłączonych jest 34 odbiorców tj. 25 budynków. W sprawie Strachocina po kontroli urządzeń sporządzono protokół, który otrzymał Nadleśniczy, wskazano w nim prawidłowe działania. Okazało się, że 1/3 jest dobrze zrobiona, natomiast kanalizacja jest bardzo źle ułożona i nie nadaje się do przejęcia, działa jak zbiornik. Pompownia ścieków nie ma w ogóle dokumentacji technicznej i źle jest wykonana.

Pan Burmistrz dodał, że nie przejmie od Nadleśnictwa sieci w takim stanie. Możemy przejąć ją po usunięciu usterek. Zaznaczył, że nigdy nie traktował odrębnie wsi i miasta, każdy budżet i inwestycja ustalał w gminie. Wszelkie działania podejmował w kierunku wspólnego działania z mieszkańcami. Inicjatywę wykazały dwa sołectwa Gierałtów i Kletno w Starostwie też ubiegają się o dodatkowe środki dołączył również Bolesławów. Do dzisiejszego dnia nie ma informacji czy szkoły na wsiach będą istniały, czy nie. Telefonizacja to wieki problem w tym rejonie. Kwestia drogi i wykaszania poboczy, pojawiła się propozycja zlecenia wykaszania naszym rolnikom. Droga Kletno – Sienna projekt organizacji ruchu jest wykonany, ale jest to duży koszt. Propozycja wykonania chodnika w Kletnie została przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych, gdyby to była nasza droga to dawno byłby już zrobiony. Na drodze do jaskini nie pomogą progi zwalniające tylko kwestia zachowania się i kultury kierowców oraz wjazdu odpowiedniej ilości samochodów.

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że w ubiegłym roku przeprowadzili tam taką akcję i okazało się, że bardzo dużo jest osób uprawnionych do wjazdu, taką akcją wpłynęli źle na opinię turystów. Należy znaleźć inne rozwiązanie tego problemu.

Mieszkańcy Strachocina uparcie prosili o wyjaśnienie sprawy kolektora ściekowego na osiedlu. Zaznaczyli, że wszyscy ich straszą (a przecież oni płacą za ścieki) udziałem w kosztach remontu tej sieci, nie wiedzą co mają robić i do kogo iść z tym problemem, każdy ich zbywa.

Pan Burmistrz zaznaczył, że jeśli odbieramy ścieki to należy płacić za odbiór. Zaproponował zamknąć dyskusję na ten temat na sesji Rady Miejskiej.

Radna Pani Zofia Sadowska przekazała prośbę o oświetlenie odcinka drogi od parkingu do jaskini.

Pan Przewodniczący z uwagi na to, że przyjechał pan projektant zaproponował zamianę omawianych punktów sesji, czyli punkt 9 i 10 przed punktem 6.

Za przyjęciem proponowanej zamiany głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY STRONIE ŚLĄSKIE
W CZĘŚCI DOTYCZĄCEJ TERENU WE WSI STRONIE ŚLĄSKIE
REJON GÓRY KRZYŻNIK

Pan Romuald Waniurski przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr III).

Pan Burmistrz dodał, że projekt ten został przygotowany w związku z tym, że pojawili się inwestorzy, którzy chcą tam postawić wyciąg narciarski.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, jak będzie przebiegała w tej sprawie procedura, czy wcześniej nastąpi sprzedaż, czy będzie wykonany plan zagospodarowania przestrzennego i jak będzie przebiegała sprzedaż ponieważ jest tam kilku właścicieli?

Sprzedaż nastąpi po wykonaniu planu a inwestor będzie kupował grunty bezpośrednio od właścicieli.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/279/05** w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej wsi Stronie Śląskie, obejmującej teren w granicach działek ewidencyjnych nr 217/1, 214/1, 238 oraz części działek nr 150, 201, 196, 205 i 215, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE ZGODY NA RESTRUKTURYZACJĘ ZALEGŁOŚCI
PODATKOWYCH WRAZ Z ODSETKAMI POWSTAŁYMI W OKRESIE DO DNIA
31 GRUDNIA 2004 ROKU CIAŻĄCYCH NA SP ZOZ WOJEWÓDZKIM
SZPITALU DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHORYCH
W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr IV).

Radny Pan Jan Sadowicz, zapytał ile osób zatrudnia szpital? Dodał, że Huta Szkła Kryształowego „Violetta” zatrudnia dużo więcej pracowników, jeśli zwróci się z takim samym problemem, czy też pozytywnie zostanie załatwiona?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wiele razy poruszany był problem zadłużenia huty, ale ani razu z HSK „Violetta” nie wpłynął wniosek o umorzenie. W tej chwili wymagana jest opinia Brukseli do takiego wniosku o umorzenie zaległości.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy w roku 2005 szpital wpłacił jakąkolwiek kwotę podatku?

Pani Natalia Bogusz Główna Księgowa stwierdziła, że żadna kwota nie została zapłacona, ponieważ obecnie szpital nie jest płatnikiem tylko komornik.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy restrukturyzacja będzie polegała na zwalnianiu pracowników?

Pani Natalia Bogusz stwierdziła, że według funduszu szpital ma zbyt dużo przekroczony wskaźnik zatrudnionych w przeliczeniu na jedno łóżko. Będą zwolnienia, ale w administracji.

Pan Burmistrz zaznaczył, że pozostały jeszcze zaległości podatku od środków transportowych z 2001 i 2002 roku, zaproponował więc w tytule projektu uchwały i w §1 wykreślić „od dnia 1.01.2003 rok”.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały z naniesioną poprawką zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/280/05** w sprawie restrukturyzacji zaległości podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości wraz z odsetkami, zaległości podatkowej z tytułu podatku od środków transportowych wraz z odsetkami oraz zaległości podatkowej z tytułu podatku rolnego wraz z odsetkami, powstałych do dnia 31.12.2004 r., ciężących na SPZOZ Wojewódzkim Szpitalu Dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

OKREŚLENIE ZASAD WYŁĄPYWANIA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DOMOWYCH ORAZ ROZSTRZYGANIE O DALSZYM POSTĘPOWANIU TYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił rozstrzygnięcie nadzorcze poprzedniej uchwały, gdzie stwierdzono nieważność § 2 pkt 2 i 3 , § 3, § 4. Stwierdził, że uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Nr 109 z dnia 20 czerwca 2005 roku, wobec czego proponuje wycofać projekt przygotowanej uchwały.

ZATWIERDZENIE PLANU ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI BOLESŁAWÓW

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr II) wprowadzając niżej zapisane korekty:

Zadanie nr 1

z poz. 11 lata 2006 należy przenieść do poz. 12 „lata 2007 – 2013 całkowity koszt projektu 5000, budżet gminy 1250, środki UE 3750”.

poz. 11 pozostaje „lata 2006 całkowity koszt projektu 30, budżet gminy 30”

Zadanie nr 3

z poz. 11 lata 2006 należy przenieść do poz. 12 „lata 2007 – 2013 całkowity koszt projektu 1500, budżet gminy 375, środki UE 1125”.

poz. 11 pozostaje „lata 2006 całkowity koszt projektu 30, budżet gminy 30”

Zadanie nr 4

z poz. 11 lata 2006 należy przenieść do poz. 12 „lata 2007 – 2013 całkowity koszt projektu 800, budżet gminy 200, środki UE 600”.

poz. 11 pozostaje „lata 2006 całkowity koszt projektu 2, budżet gminy 2”

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Tylko Przewodnicząca komisji wyraziła swoje niezadowolenie, dlaczego opracowanie dokumentacji jest takie drogie?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że dokumentacja została sporządzona przez konserwatora.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/281/05** w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Miejscowości Bolesławów na lata 2005-2006, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ PRZEKSZTAŁCENIA
SAMODZIELNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ POD NAZWĄ
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W KŁODZKU PRZEZ POŁĄCZENIE
Z SP ZOZ W DUSZNIKACH I NOWEJ RUDZIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr V).

Radna Pani Zofia Sadowska zaznaczyła, że należy zgłosić do Komisji Zdrowia w Powiecie, wszystko likwidują kosztem ludzi, likwidacje ograniczają dostępność do lecznictwa.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/282/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie, głosowało 10 radnych, przeciwnych głosów nie było, 5 głosów wstrzymujących się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

WYRAŻENIE OPINII NA TEMAT ODPLATNEGO PRZEKAZANIA MIENIA
KOMUNALNEGO W POSTACI SIECI GAZOWEJ NA RZECZ
DOLNOŚLĄSKIEJ SPÓŁKI GAZOWNICTWA SP.Z O.O.
ZAKŁAD GAZOWNICZY W WAŁBRZYCHU

Projekt uchwały (DRUK Nr VI) przedstawił Pan Burmistrz.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/283/05** w sprawie wyrażenia opinii na temat odpłatnego przekazania mienia komunalnego w postaci sieci gazowej na rzecz Dolnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. Z o.o. Zakład Gazowniczy Wałbrzych, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ROZPATRZENIE SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO
ORAZ KIEROWNIKA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W STRONIU ŚLĄSKIM

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła projekt uchwały (DRUK Nr VII).

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/284/05** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła projekt uchwały (DRUK Nr VIII).

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/285/05** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim, głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM W DRUGIM PÓŁROCZU 2005

Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr X)

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały dotyczący punktu 1 i 2 zaopiniowała pozytywnie, natomiast kontrolę w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim uważa za przedwczesną.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXI/286/05** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 10 radnych, 2 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

PRZYJĘCIE „KODEKSU ETYCZNEGO RADNEGO RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM”

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Kodeks Etyczny Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego akceptuje kodeks.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa zaopiniowała pozytywnie kodeks, oprócz Przewodniczącej komisji. Pani Maria Bulka stwierdziła, że 3 lata temu jako radna składała ślubowanie i uważa, że to wystarczy, uważa, że podpisanie takiego kodeksu jest uwłaczające.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej opiniuje pozytywnie kodeks, ale też uważa, że jest to powielanie ślubowania radnego i jest ten kodeks niepotrzebny.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej kodeks zaopiniowała pozytywnie.

Czternastu radnych złożyło swoje podpisy pod Kodeksem Etycznym Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, Radna Pani Maria Bulka odmówiła podpisu.

INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Stanisław Dobrowolski złożył interpelację w sprawie obniżenia krawężnika, który uniemożliwia wjazd do budynku 25.

Pan Burmistrz stwierdził, że wcześniej nie było tam wjazdu, ale interpelację przekaże do Zarządy Dróg Wojewódzkich.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, iż należy pomalować pasy na przejściu dla pieszych koło przystanku PKS w Strachocinie. Należy usunąć dzikie wysypisko śmieci przy boisku na Morawce.

Radny Pan Jan Florowski zapytał kiedy nastąpi przejęcie budynków od szpitala, pogorzelnicy chętnie przejmą jeden budynek. Powrócił do sprawy Pana tak dalej być nie może, estetyka budynku - światło dzienne do tego pomieszczenia nie wchodzi. Należy zająć się tą sprawą, ponieważ stanowi duże niebezpieczeństwo. Wykoszenie traw nie może być tak, że część trawnika wykoszą a reszta zostaje nie wykoszona. Należy zabezpieczyć budynek po byłej Rycerskiej, są tam metalowe drzwi, które można zaspawać. Zapytał jak się przedstawia sprawa rozpoczętej budowy TBS. Złożył podziękowania za prace przy garażach, a przede wszystkim dla Pan Ryszarda Sulińskiego. Zaznaczył, że w Stroniu Śląskim w ostatnim czasie odbyło się wiele wspaniałych imprez za co organizatorom bardzo dziękuje Pani Elżbiecie Janota Dyrektor Przedszkola Miejskiego, Pani Renacie Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji, Pani Jolancie Nowak Dyrektor Gimnazjum oraz wszystkim koleżankom i kolegom radnym.

Wysłała Radna Pani Maria Bulka na, sali obrad pozostało 14 radnych.

Pan Ryszard Suliński odczytał pismo od mieszkańców budynku, w którym był pożar w sprawie zamiany z gminą, tego budynku łącznie z gruntem w zamian za mieszkania przejęte od szpitala.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił wnioski komisji w sprawie zakupu dwóch samochodów bojowych, dla OSP w Starym Gierałowie i w Bolesławowie.

Radna Pani Czesława Olszewska zapytała, czy odbył się przetarg na sprzedaż galerii i sali. Przekazała prośbę mieszkańców budynków 60, 61a i 6 studzienka deszczowa od lat jest nieczynna i tworzy się tam rozlewisko. Co dzieje się z budynkiem po byłej szkole przy ul. Nowotki? Na terenie Morawki Wspólnoty Mieszkaniowej ukończyły remont mieszkań a gruzy nadal leżą nie uprzątnięte. W sobotni wieczór w Parku na Morawce były wielkie wrzaski i krzyki, okradli nawet kogoś z komórki. Policja albo Straż Miejska powinna patrolować ten teren. Zapytała, jak się ma sprawa remontu Amfiteatru w Parku Miejskim ?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, że za ogródkami PKP utworzyło się duże bajoro, ktoś odprowadza tam ścieki a w krzakach wyrzucane są śmieci. Na parkingu koło Muzeum Mineralów zatrzymują się autokary i turyści nie mają się gdzie załatwić, należy udostępnić im toalety. Zapytał czy w tym roku będą wykonywane jeszcze jakieś prace na zalewie? Stwierdził, że tablica informacyjna przy ul. Kościuszki jest jednak potrzebna, pokazując zdjęcie drzewa, na którym umieszczone są ogłoszenia.

Radna Pani Zofia Sadowska zaznaczyła, że należy pilnie wykosić trawy na poboczach drogi wojewódzkiej, ponieważ stwarza to duże niebezpieczeństwo, ostatnio była świadkiem wypadku. Jak wygląda sprawa kursu pilotów wycieczek dla bezrobotnych, prawdopodobnie po ukończeniu kursu muszą opłacić egzamin w wysokości 800,00 PLN a oni przecież nie mają pieniędzy.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie był organizatorem tego kursów.

Radny Pan Piotr Podłowski zaznaczył, że w „Nowinkach Strońskich” ukazały się podziękowania dla pielęgniarek „MEDICUSA”, wyjaśnił, że nie były to pielęgniarki „MEDICUSA” tylko z Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim i im należą się podziękowania. „MEDICUS” tylko udostępnił pomieszczenie i zapewnił opiekę lekarską.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w następnym numerze umieścimy sprostowanie i przeprosimy osobiście pielęgniarki ze szpitala wręczając kwiaty.

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił, że PKP wycofało swoje autokary i rano nie ma żadnego połączenia z Kłodzkiem dopiero 6:30 Wrocław. Poprosił by Policja częściej patrolowała Osiedle Goszów, młodzież ma wakacje i pojawia się dużo chamstwa, zaczepiają starszych ludzi, piją alkohol, przewracają kosze itp.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zgłosił potrzebę ustawienia znaku pionowego przejście dla pieszych przy ul. Sudeckiej i koszy na śmieci. Należy przełożyć kostkę na ulicy Kościuszki od ronda do Szkoły Podstawowej. Samochody jeżdżą szybko na terenie miasta, nawet nie zwalniają przed progami zwalniającymi. Zaznaczył, że ogrodzenie Szkoły Podstawowej wokół boiska jest ciągle dewastowane.

Radny Pan Wiesław Ryczek powrócił do sprawy uruchomienia ścieżki rowerowej za torami w stronę Łądka Zdroju, zaproponował by wykonać ją wspólnymi siłami obu gmin. Zaznaczył, że składał interpelacje w sprawie oznakowania drogi do zalewu do dnia dzisiejszego nie jest oznakowana. Składał też wniosek o przedstawianie kwartalnych sprawozdań z wykonania uchwał Rady Miejskiej i Pan Burmistrz mówił, że się nad tym zastanowi. Należy wykosić trawę przy ul Nowotki i wokół dawnych kortów tenisowych. Obok bloku Morawka 17 od miesiąca stoi wypełniony kontener i nie można go wywieść, ponieważ nie rozebrany kontener blokuje przejazd i miejsca parkingowe. Należy uporządkować pobocza drogi Kletno – Sienna – Nowa Morawa do przejścia granicznego. Przy zbiorniku tablica o zakazie kąpieli jest już zniszczona a samochody wjeżdżają do samego lustra wody. Zapytał czy woda wyciekająca ze studzienek odwadniających na obrzeżach zbiornika, to normalne zjawisko czy coś złego się dzieje? Zgłosił potrzebę ustawienia koszy na śmieci na Morawce.

Pan _____ podziękował Panu Burmistrzowi za to, że bierze pod uwagę ludzi i troszczy się o ich miejsca pracy. Likwidacja PKP to trudny temat, teraz nasze władze powinny zareagować, trzeba szukać coś zastępczego. Atrakcją byłby parowóz ciągnący jeden wagon. Wyraził swoją obawę likwidacji Szpitala w Łądku Zdroju, poprosił radnych by podjęli w tej sprawie energiczne kroki. Podziękował Panu Burmistrzowi za drogę na przejście graniczne, ale przejścia nadal nie ma, zaproponował, że jeśli są jakieś problemy, to on może pojechać do Warszawy. Rozpoczął tę sprawę i ją zakończy, aby uruchomić to przejście graniczne. Zgłosił, że nie otrzymał odpowiedzi w sprawie uchwały o opłacie przez bezrobotnych 100,00 PLN za prowadzenie działalności gospodarczej oraz na wniosek o odznaczenie Radnego Pana Jana Florowskiego. Zaznaczył, że mógł Burmistrz wspomnieć, że ich stowarzyszenie pomagało pogorzelncom. Zapytał, czy będzie wykonana obwodnica Bolesławowa? Na spotkaniu byłych radnych złożył wniosek by z Bielic aż do Stronia Śląskiego pociągnąć nitkę wodną przy jednym koszcie

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego udzielił odpowiedzi na zadane wcześniej pytania:

- W sprawie malowania pasów na przejściach dla pieszych już wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- W sprawie przejęcia budynków ze Szpitala w Stroniu Śląskim, Marszałek nie ustalił jeszcze terminu podpisania aktu notarialnego.
- Gmina kosi trawę tylko na swoich działkach, właściciele działek są zobowiązani kosić swoje działki, jeśli tego nie zrobią będziemy ich zobowiązywać.
- Nie możemy odnaleźć adresu zamieszkania właściciela budynku po byłej Rycerskiej.
- Jeszcze nie odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej TBS.
- Wniosek Komisji zgłaszany przez Pana Zbigniewa Frodynę został przyjęty.
- W sprawie linii energetycznych, będziemy rozmawiać.
- Zostały ogłoszone rokowania na sprzedaż pomieszczeń galerii i sali, ponieważ przetargi odbyły się był bez rezultatu.
- Dach w Amfiteatrze był naprawiany, pozostaje sprawa kanalizacji.
- Za stacją PKP bajoro, okazało się, że jedno mieszkanie podłączone jest na zewnątrz. Wystąpiliśmy do PKP o zabezpieczenie tego. Pozostaje jeszcze kwestia załatwienia tego z tartakiem.
- Kwestia śmieci, gruzu itp. to znowu sprawa edukacji.
- Należy upoważnić właściciela Muzeum Mineralów do udostępnienia zwiedzającym toalety.
- Nic więcej nie będzie robione na zalewie ze względu na brak środków finansowych.
- Wykaszenie poboczy zgłosimy do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- Kurs organizowało Biuro Pracy. Stowarzyszenie Osób Poszukujących Pracy zwróciło się o pomoc do nas i my zadeklarowaliśmy taką pomoc w zorganizowaniu takiego kursu. Natomiast w powiecie został uruchomiony taki program „Od Młodzika do Przewodnika”. Bezrobotni odbywali staże, ukończyli kurs języka angielskiego, pilotów wycieczek. Być może, żeby uzyskać uprawnienia od Wojewody, należy zdać taki egzamin.
- Wystąpimy do PKS o uruchomienie dodatkowego kursu w godzinach rannych.
- Sprawa częstych patroli zostanie przekazana do Policji.
- Sprawa ogrodzenia dla Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej.
- Na wykonanie tras rowerowych na razie nie ma środków.
- Koszenie trawy przy ul. Nowotki nie będziemy tego kosić, jeśli ktoś chce mieć bałagan przy swoich posesjach, to niech ma.
- Droga Kletno – Sienna była sprzątana, do Powiatu wystąpimy o posprzątanie drogi powiatowej na przejście.
- Wjazd samochodów pod same lustro wody, należy niezwłocznie zawiadamiać Policję i Straż Miejską, jest to nie do upilnowania.
- Tablica o zakazie kąpieli zostanie naprawiona.
- Organizacja ruchu jest sporządzona dokumentacja, musimy zastanowić się nad tym jaki jest koszt.
- W sprawie przejścia granicznego na Płuszczynie wiemy, że zostały wymienione noty dyplomatyczne.

- Bezrobotny rozpoczynający działalność gospodarczą zwolniony jest 3 lata z płacenia podatku jest to zastosowanie ulgi. Radni nie przyjęli tego wniosku w sprawie zmiany uchwały.
- Stowarzyszenie pomagało pogorzelncom, słyszał o tym na zebraniu, ale powiadomił radnych o tym co my zrobiliśmy w tej sprawie.
- Kanalizacja ściekowa plus wodociąg, my już to analizowaliśmy i robimy tylko kanalizację ściekową.
- Nie było takiego kursu przewodnicy po jaskini.
- Drzewostan i uschnięte drzewa zaznaczył, że tych drzew nie widzi, podejmował decyzję w sprawie tego.
- Zbiornik kąpielowy, retencyjny, już nie chce się tego słuchać.
- Problem pogorzelnców to poważna sprawa, należy się dobrze nad tym zastanowić. Należy wykonać ekspertyzę techniczną, czy budynek można remontować, czy grozi zawaleniem i później należy zdecydować co dalej będziemy robić. Natomiast każda Wspólnota Mieszkaniowa powinna ubezpieczyć swój budynek.

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił, że sprawa hurtowego dostarczania wody Gminie Łądek Zdrój nie ma większego wpływu, nic się nie zmieniło, należy cierpliwie poczekać do końca roku. Pobór wody przez Gminę Łądek Zdrój jest to ok. 6% budżetu, więc nie ma zagrożenia.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Termin następnej sesji ustalony został na dzień 25 lipca br.

Pan Przewodniczący Rady odczytał petycje mieszkańców o zwiększenie środków finansowych dla Klubu Sportowego „KRYSZTAŁ”, którą przekazał Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej do zaopiniowania.

Odczytał również podziękowania mieszkańców ul. Okrężnej dla Radnego Pana Stanisława Dobrowolskiego za pomoc w realizacji oświetlenia ulicznego, kanalizacji i wodociągów. Wyrazili chęci by reprezentował ich po najbliższych wyborach.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski stwierdził, że te podziękowania należą się Panu Burmistrzowi. Poinformował zebranych o przebiegu i wynikach zawodów strażackich. Przekazał również relacje z konferencji w sprawie kolei, która odbyła się 17 czerwca br.

Pan Ryszard Suliński zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 04 lipca 2005 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia „Muzeum Wapiennik” w Starej Morawie w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie zewnętrznych ścian amfiteatru w Parku Miejskim na przeprowadzenie warsztatów artystycznych (graffiti) dla młodych ludzi zajmujących się malowaniem w ramach programu pn. „12 Parszywych z Wapiennika”. Program finansowany jest przez Lokalny Fundusz Masywu Śnieżnika. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie warsztatów artystycznych z wykorzystaniem ścian amfiteatru miejskiego.
2. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 503/05** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie Modernizacji Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim.
3. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 504/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na wykonanie Modernizacji Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim.
4. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Budownictwo Wodne i Ziemne z Łądka Zdroju w sprawie wstępnego kosztorysu na wykonawstwo skateparku przy ul. Okrężnej w Stroniu Śląskim. Burmistrz nie przyjął przedstawionej oferty i poinformował, iż część prac możliwych do wykonania przy budowie skateparku zostanie przeprowadzona w ramach robót publicznych.
5. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie sfinansowania remontu dachu w budynku w Bolesławowie nr 14. Burmistrz podejmie decyzję w przedmiotowej sprawie po oszacowaniu kosztów planowanego remontu dachu.
6. Burmistrz rozpatrzył wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Stroniu Śląskim w sprawie wydania zgody na sprzedaż napojów alkoholowych (piwa) podczas festynu rekreacyjnego organizowanego przez Radnych Rady Miejskiej w dniu 4 czerwca br. w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż napojów alkoholowych w w/w terminie i miejscu.
7. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku w sprawie zaangażowania finansowego Gminy Stronie Śląskie w realizacji programu pn. „Bezpieczny Senior Powiatu Kłodzkiego”. Z uwagi na brak środków w budżecie gminy Burmistrz nie wyraził zgody na dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia.
8. Burmistrz rozpatrzył wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku w sprawie wsparcia finansowego programu zdrowotnego w zakresie „Profilaktyki HIV/AIDS” w wysokości 300,00 PLN z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników konkursu powiatowego. Burmistrz nie wyraził zgody na dofinansowanie programu z uwagi na brak środków w budżecie na ten cel.

9. Burmistrz wyraził zgodę Sołectwu Nowy Gierałtów na usytuowanie stałej tablicy informacyjnej mówiącej o jarmarkach lokalnych produktów w Nowym Gierałtowie na rogu ulic Mickiewicza i Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim bez zwolnienia z opłaty za reklamę.
10. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Mariusza Ciesielskiego - HOTEL „LIDO” – w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż piwa w dniach 11-12.06.2005 roku podczas organizowanej IX edycji Dni Stronia Śląskiego w Parku Miejskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż piwa w w/w miejscu i terminie.
11. Burmistrz rozpatrzył wniosek Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie wsparcia finansowego IX edycji Dni Stronia Śląskiego kwotą w wysokości 15 000,00 PLN. Burmistrz zgodnie z przyjętym podziałem środków finansowych w dziale 630 TURYSTYKA (pozostała działalność – promocja gminy) wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 4 000,00 PLN na organizację w/w imprezy i poinformował, iż organizator powinien posiadać pozostałe środki jako wkład własny do projektu PHARE.
12. Burmistrz rozpatrzył wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zielonej 6 w Stroniu Śląskim w sprawie ustawienia znaku „zakaz parkowania” po prawej stronie drogi dojazdowej do Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zielonej 6a z uwagi na zastawianie samochodami drogi wjazdowej i wyjazdowej z posesji. Burmistrz nie wyraził zgody na postawienie znaku i poinformował, iż w/w drogę należy traktować jako wewnątrzsiedlową .
13. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przeprowadzenia remontu drogi dojazdowej do działek budowlanych w Starym Gierałtowie. Z uwagi na brak środków w budżecie gminy Burmistrz nie wyraził zgody na przeprowadzenie remontu drogi.
14. Burmistrz wyraził zgodę na zakup betonowych korytek ściekowych w celu przeprowadzenia naprawy drogi dojazdowej w obrębie Kletna (działki oznaczone nr geodezyjnymi 64 i 63/2) .
15. Burmistrz wyraził zgodę na zakup gilotyny do kostki chodnikowej w celu prowadzenia prac remontowych w ramach robót publicznych organizowanych przez PUP i Urząd Miejski w Stroniu Śląskim. Wartość zamówienia nie może przekroczyć kwoty w wysokości 1 100,00 PLN.
16. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy dot. konserwacji, naprawy i utrzymania w ciągłej sprawności technicznej oświetlenia drogowego, dróg będących w zarządzie Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na zwrot zabezpieczenia pod warunkiem sporządzenia odpowiedniego protokołu odbioru przedmiotu umowy.
17. Burmistrz po rozpatrzeniu wniosku wyraził zgodę na sprzedaż, po cenie złomu, elementów metalowych ogrodzenia zdemontowanego przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim.
18. Pan Lech Kawecki poinformował Burmistrza Stronia Śląskiego o rozpoczynających się od 1.06.2005 r. pracach publicznych w ramach przygotowania zawodowego organizowanych przez PUP i Urząd Miejski w Stroniu Śląskim (planuje się przyjęcie około 10 osób).

19. Burmistrz przekazał pracownikom UM interpelacje i wnioski złożone przez radnych na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w celu załatwienia w/g właściwości. O sposobie załatwienia wniosków należy poinformować Burmistrza oraz zainteresowanych radnych.
20. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 505/05** w sprawie zamiany zarządzenia nr 490/05 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 20 kwietnia 2005 roku w sprawie powołania stałej komisji przetargowej, zakresu jej kompetencji oraz trybu przeprowadzania przetargów.
21. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 506/05** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości nie zabudowanych, położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 99/1 - Stara Morawa, 2 i cz.4 – Goszów).
22. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 507/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości nie zabudowanej , położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej (działka oznaczona nr geodezyjnym 223 o pow. 471 m2).
23. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 508/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (lokal mieszkalny nr 4 Strachocin 5).
24. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 509/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie Stara Morawa (działki oznaczone nr geodezyjnymi 23/1 o pow. 197 m2, 19/1 o pow. 1019 m2 i 22/1 o pow. 79 m2).
25. W związku ze śmiercią głównego najemcy Burmistrz wyraził zgodę na przepisanie umowy najmu na lokal nr 1 przy ul. Kościuszki 26.
26. Burmistrz zatwierdził aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego Gimnazjum w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2004/2005 (zwiększenie zatrudnienia o 1 pełny etat – pracownika obsługi – sprzątaczkę) .
27. Burmistrz pozytywnie zaopiniował zarządzenie nr 1/2005 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie „Regulaminu wynagradzania pracowników Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim”.
28. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 510/05** w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie na rok szkolny 2005/2006.
29. Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie zawarcia umowy dzierżawy przez Gminę Stronie Śląskie na część nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18 stanowiącej własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych SA z siedzibą w Warszawie. Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym Komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.
30. Burmistrz Stronia Śląskiego powrócił do sprawy przedłużenia umowy z firmą Jarex Plus Sp. z o.o. z Legnicy na kwartalną obsługę serwisową systemu

monitoringu wizyjnego na terenie miasta Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie w/w umowy na okres jednego roku za kwotę 700,00 PLN netto.

31. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy w sprawie ochrony fizycznej budynku dworca kolejowego PKP SA przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim na okres 1 miesiąca (do 5 lipca 2005 roku) na dotychczasowych warunkach.
32. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy z firmą Jarexs Sp. z o.o. z Legnicy na kompleksowe utrzymanie czystości i porządku w budynku Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim oraz w pomieszczeniach siedziby Straży Miejskiej przy ul. Mickiewicza 2 na okres 1 roku na tych samych warunkach (za kwotę 1400,00 PLN netto miesięcznie).
33. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim w sprawie ufundowania „Nagrody Burmistrza” dla najlepszej absolwentki Technikum Hotelarskiego (średnia ocen z egzaminu dojrzałości 5,0). Burmistrz przyznał nagrodę dla w/w maturzystki w wysokości 300,00 PLN netto.
34. Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów pobytu delegacji z Szikszó z Republiki Węgierskiej, która będzie gościła w naszej Gminie podczas obchodów IX Dni Stronia Śląskiego.
35. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 511/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych, przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 115/4 i 115/5 obręb Stronie Wieś)
36. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 512/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat części nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 74 obręb Sienna, 105/7 obręb Stary Gierałtów, 156 obręb Stara Morawa).
37. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 513/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres powyżej trzech lat.
38. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydzierżawienia części działek oznaczonych nr geodezyjnymi 499/10 i 499/12 o pow. 18 m² położonych przy ul. Kościuszki 51b w Stroniu Śląskim w celu dobudowy klatki schodowej. Burmistrz nie wyraził zgody na wydzierżawienie przedmiotowych nieruchomości w związku z lokalizacją w obrębie zabudowy pomieszczeń gospodarczych przynależnych do budynku mieszkalnego przy ul. Kościuszki 51.
39. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie wydzierżawienia od Gminy Stronie Śląskie działek oznaczonych nr geodezyjnymi 162/9 i 163 położonych przy ul. Kościuszki 36 w Stroniu Śląskim na okres 10 lat w celu rekreacyjno – sportowego ich zagospodarowania. Burmistrz nie wyraził zgody na wydzierżawienie przedmiotowych nieruchomości na okres powyżej 3 lat i zaproponował wydzierżawienie w/w działek na okres do 3 lat.

40. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sanitarnego czyszczenia lasów gminnych w zamian za pozyskane drewno w obrębie wsi Stary Gierałtów. Burmistrz po zapoznaniu się z opinią Nadleśnictwa Łądek Zdrój wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w prac pod warunkiem uregulowania należności z tytułu podatku VAT.
41. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dzierżawionych gruntów o pow. 9,6637 ha położonych w obrębie Kamienicy. Burmistrz wstępnie wyraził zgodę na przeznaczenie do sprzedaży przedmiotowych działek (rozpoczęcie procedury sprzedaży) pod warunkiem wpłacenia przez dzierżawcę zaliczki na poczet kosztów przygotowania nieruchomości do sprzedaży.
42. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały dotyczącej objęcia należności z tytułu zaległych podatków lokalnych Szpitala restrukturyzacją finansową na podstawie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Kwota zobowiązania z tytułu podatków lokalnych nadzień 31.12.2004 roku wynosi 472 659,60 PLN. Burmistrz nie zajął stanowiska w sprawie, w pierwszej kolejności należy zapoznać się z programem restrukturyzacji Szpitala. Dlatego też na następną naradę Burmistrz zaprosił Dyrektora Szpitala.
43. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 514/05** w sprawie zawarcia ugody o zapłatę pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a PKN ORLRN SA. w Płocku.
44. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 515/05** w sprawie procedury tworzenia i rozpowszechniania broszury informatora „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?” w ramach Akcji Społecznej Przejrzysta Polska.
45. Burmistrz rozpatrzył wnioski w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę samosiejek brzozy i olchy na dzierżawionych gruntach w obrębie Starej Morawy i Starego Gierałtowa. Burmistrz wyraził zgodę na wycinkę drzew pod warunkiem nieodpłatnego przekazania drewna dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim.
46. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem użytkowników garaży położonych przy ul. Ogrodowej w Stroniu Śląskim w sprawie wyprofilowania drogi dojazdowej do garaży. Burmistrz wyraził zgodę na wynajęcie samochodu Fadromy w celu naprawienia przedmiotowej drogi i upoważnił Pana Ryszarda Sulińskiego do przeprowadzenia nadzoru nad wykonawstwem w/w robót.
47. Burmistrz wyraził zgodę dla Sołectwa Nowy Gierałtów na nieodpłatne dostarczenie odpadu kamiennego (tłucznia) na drogi gminne w Nowym Gierałtowie w celu naprawy ich nawierzchni. Naprawę odcinków dróg wykona Pan Zbigniew Draus.
48. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie zagospodarowania terenu zieleni i nawiezenia ziemi na posesję przy ul. Mickiewicza 28 w Stroniu Śląskim. Burmistrz nie wyraził zgody na pokrycie kosztów transportu ziemi w celu zagospodarowania prywatnej posesji. Natomiast w kwestii ilości i miejsca pobrania humusu należy skontaktować się z pracownikami Referatu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

49. Burmistrz przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej wsi Stronie Śląskie, obejmującej teren w granicach działek ewidencyjnych nr 217/1, 214/1, 238 oraz części działek nr 150,201,196, 205 i 215. Projekt uchwały należy przekazać właściwym komisjom RM w celu zaopiniowania.
50. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Burmistrza Polanicy Zdrój w sprawie budowy nowoczesnego szlaku komunikacyjnego w postaci drogi ekspresowej S-46 o przebiegu Drohusk-Lublin-Kielce-Częstochowa—Opole-Kudowa Zdrój oraz modernizację linii kolejowej o podobnym przebiegu w ramach realizacji Pasma Zrównoważonego Rozwoju Wschód – Zachód pn. „Szlak Staropolski”. Burmistrz poparł wyżej przedstawioną inicjatywę.
51. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem PPU ELNOR s.c. z Nowej Rudy w sprawie uzgodnienia lokalizacji przyłącza kablowego do zasilania projektowanego budynku jednorodzinnego w miejscowości Nowy Gieraltów – działka oznaczona nr geodezyjnym 24/4 . Burmistrz uzgodnił trasę przyłącza kablowego i wyraził zgodę na zajęcie działki gminnej
52. Burmistrz wyraził zgodę dla „Firmy – OB” z Jugowic, która działa z upoważnienia EnergiaPro Koncern Energetyczny SA. na wejście na teren działek gminnych w obrębie Siennej w celu wymiany istniejących słupów oraz przewodów napowietrznej linii energetycznej .
53. Burmistrz rozpatrzył wniosek Starostwa Powiatowego w Kłodzku w sprawie złożenia deklaracji o rezerwację wskazanych działek i terenów przewidzianych pod budowę parkingów i miejsc postojowych w ciągu Drogi Śródsudeckiej. Burmistrz uzgodnił miejsca na parkingi wypoczynkowe i strategiczne tylko na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie i Nadleśnictwa Łądek Zdrój.
54. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu maju 2005 roku (w tym okresie m.in. udzielono 23 pouczeń oraz nałożono 6 mandatów karnych).
55. Burmistrz rozpatrzył się z ofertą Agencji Ochrony ALMIX z Kłodzka w sprawie wdrożenia w Urzędzie Miejskim systemu bezpieczeństwa „Master KEY” (każdy klucz przyporządkowany do konkretnej osoby). Wartość Systemu Centralnego Klucza wynosi 4 480,00 PLN netto. Z uwagi na brak środków w budżecie Gminy oferta nie została przyjęta .
56. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Przedszkola w Kłodzku w sprawie udzielenia w roku szkolnym 2005/2006 dotacji na dziecko, które jest mieszkańcem Wojciechowic w Gminie Kłodzko (jedynie zameldowanie na pobyt stały posiada w Gminie Stronie Śląskie). Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty Burmistrz przekazał przedmiotowy wniosek do Wójta Gminy Kłodzko w celu załatwienia w/g właściwości.
57. Burmistrz Stronia Śląskiego wraz z Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala (Panią Dorotą Miernicką) oraz Głównym Księgowym Szpitala (Panią Natalią Bogusz) omówił kwestię restrukturyzacji zaległości podatkowych wraz z odsetkami powstałych w okresie od 1999 roku do 2004 roku, które ciążą na SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu

Śląskim. Ponadto przedstawiciele Szpitala przedstawili program restrukturyzacji zakładu, który przewiduje m.in. zwolnienia pracownicze (około 50 osób), zaciągnięcie pożyczki obligatoryjnej z budżetu Państwa na spłatę zaległości (w pierwszej kolejności zobowiązań publicznoprawnych później cywilnoprawnych) oraz sprzedaż nieruchomości zabudowanych (budynki WTZ-tów, nieczynne budynki oddziałów szpitalnych) jak i gruntów nie zabudowanych, które są zbędne dla prowadzonej działalności szpitala. Pani Dyrektor Szpitala zadeklarowała również, iż w miarę posiadanych środków będzie regulowała należności bieżące m.in. za wodę dla ZWiK w Stroniu Śląskim. Burmistrz uwzględniając założenia programu restrukturyzacyjnego szpitala oraz fakt zatrudniania 400 osób jak również perspektywa dalszego funkcjonowania zakładu jako jednego z większych pracodawców na terenie Gminy Stronie Śląskie przygotował projekt uchwały RM w sprawie wyrażenia zgody na restrukturyzację zaległości podatkowych wraz z odsetkami powstałych w okresie od 01.01.2003 do 31.12.2004. Projekt uchwały należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.

58. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wniosek MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania kosztów bezosobowych programu „Animator sportu dzieci i młodzieży” dla starszego instruktora tenisa stołowego Pana Leszka Kawy.
59. Burmistrz przygotował następujące projekty uchwał Rady Miejskiej :
- w sprawie określenia zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie
 - w sprawie Planu Rozwoju Miejscowości Bolesławów
 - w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej terenu we wsi Stronie Śląskie – rejon góry Krzyżnik
 - w sprawie wyrażenia opinii na temat odpłatnego przekazania mienia komunalnego w postaci sieci gazowniczej na rzecz Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy w Wałbrzychu,
 - w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok
60. Burmistrz Stronia Śląskiego wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, którą zaplanowano na dzień 04 lipca br. :
- Problematyka wsi i środowiska wiejskiego oraz inicjowanie i wspieranie działań na rzecz poprawy warunków socjalno - bytowych na obszarze wsi w Gminie Stronie Śląskie
 - Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
 - Sołtysi i Rady Sołeckie z terenu Gminy Stronie Śląskie,
 - Burmistrz Stronia Śląskiego.

- Określenie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie (uchwała)
 - Zatwierdzenie Planu Rozwoju Miejscowości Bolesławów (uchwała)
 - Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej terenu we wsi Stronie Śląskie – rejon góry Krzyżnik (uchwała)
 - Wyrażenie zgody na restrukturyzację zaległości podatkowych wraz z odsetkami powstałych w okresie od dnia 01.01.2003 r. do dnia 31.12.2004 r. ciążyących na SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim (uchwała)
 - Wyrażenie opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie (uchwała)
 - Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim (2 uchwały)
 - w sprawie wyrażenia opinii na temat odpłatnego przekazania mienia komunalnego w postaci sieci gazowniczej na rzecz Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy w Wałbrzychu (uchwała)
 - Przyjęcie „Kodeksu Etycznego Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim”
 - Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok (uchwała)
61. Burmistrz wraz z dyrektorami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Stroniu Śląskim omówił kwestę wyjazdu dzieci i młodzieży szkolnej do La Machine we Francji oraz do Szikszó na Węgrzech. Do Francji uzgodniono wyjedzie 26 uczniów + 4 opiekunów (nauczycieli) oraz 2 kierowców w terminie 08 - 17.07.2005 roku (koszt przejazdu 350,00 PLN/1osobę). Natomiast wyjazd na Węgry zaplanowano w terminie 18-25.07.2005 roku, w którym będzie uczestniczyło 14 uczniów + 2 nauczycieli i 2 kierowców (koszt przejazdu 250,00 PLN/1 osobę).
62. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 516/05** w sprawie rekomendacji przedstawiciela Gminy Stronie Śląskie na członka Rady Nadzorczej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Nieczynna Kopalnia Uranu w Kletnie – Podziemna Trasa Turystyczna” z siedzibą w Stroniu Śląskim (Pan Ignacy Szuszkiewicz).
63. Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie prowadzenia w Urzędzie Miejskim elektronicznego zbioru informacji z zakresu ustawodawstwa, orzecznictwa sądowego i piśmiennictwa prawniczego. Oferty złożyli: 1. Polskie Prawo Wydawnictwa Komputerowe z Olsztyna, 2.Polskie Wydawnictwa Profesjonalne Regionalny Oddział Handlowy we Wrocławiu, 3. Wydawnictwo Prawnicze LexisNexis z Wrocławia. Burmistrz wybrał ofertę Polskich Wydawnictw Profesjonalnych Sp. z o.o. i wyraził zgodę na przedłużenie abonamentu na program LEX OMEGA (wersja dwustanowiskowa) za kwotę 3 942,00 PLN netto.
64. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zakupu lub dzierżawy obiektu stacji kolejowej w Stroniu Śląskim wraz z przyległym do niej magazynem i gruntem. Wnioskodawcy zamierzają przeznaczyć przedmiotową nieruchomość na działalność usługową. Burmistrz poinformował, iż w chwili obecnej nieczynny dworzec kolejowy Gmina Stronie Śląskie wydzierżawia od PKP SA Oddział Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu oraz wyjaśnił, że istnieje

możliwość poddzierżawienia w/w nieruchomości. Zgodnie z postanowieniami zawartej umowy dzierżawy Burmistrz wystąpi do PKP SA o zgodę na przeniesienie praw i obowiązków wynikających z umowy na osoby trzecie (a zwłaszcza poddzierżawienia) a następnie po uzyskaniu zgody ogłosi przetarg na stawkę czynszu dzierżawnego .

65. Burmistrz dokonał analizy raportu z przeprowadzonej kontroli wrywkowej w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim w ramach programu „JST – Bezpieczny Urząd”. Kontrola dotyczyła ochrony legalności oprogramowania, ochrony bezpieczeństwa sieci komputerowej, ochrony bezpieczeństwa danych osobowych i ochrony bezpieczeństwa fizycznego. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Burmistrz zlecił odpowiedzialnym pracownikom UM (m.in. sekretarzowi gminy i informatykowi) usunięcie przedstawionych uchybień.
66. Burmistrz rozpatrzył oferty na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na remont budynku przy ul. Mickiewicza 2 w Stroniu Śląskim. Oferty złożyli : 1. Firma Archikon ze Świdnicy – 5400,00 PLN netto, 2. Wojewódzkie Biuro Projektów z Kłodzka – 7350,00 PLN netto, 3. Zbigniew Kędzior ze Stronia Śląskiego – 3900,00 PLN brutto, 4. Firma HTM z Kłodzka – 4000,00 PLN netto. Burmistrz wybrał ofertę Pana Zbigniewa Kędziora.
67. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej nr geodezyjnym 181/2 w obrębie Stronie Wieś. Z uwagi na toczące się postępowanie w SKO w Wałbrzychu Burmistrz do sprawy powróci w terminie późniejszym.
68. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie zakupu od Gminy części działki oznaczonej nr geodezyjnym 382 , położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 46 w celu rozbudowy pawilonu handlowego. Burmistrz nie przeznaczył przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży ze względu na układ komunikacyjny i zieleń miejską.
69. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zakupu od Gminy Stronie Śląskie części działki oznaczonej nr geodezyjnym 554/83 położonej przy ul. Morawka (zabudowanej portiernią) oraz wydzierżawienia części działki oznaczonej nr geodezyjnym 554/74 (pas o szerokości ca 5 m) na cele prowadzonej działalności handlowej. W sprawie sprzedaży Burmistrz wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury sprzedaży (podział geodezyjny nieruchomości) natomiast w kwestii wydzierżawienia części działki Burmistrz powróci w lipcu br. po zakończeniu umowy dzierżawy .
70. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej nr geodezyjnym 134/1 przy ul. Okrężnej w celu dostępu do działki oznaczonej nr geodezyjnym 134/2 stanowiącej współwłasność osób fizycznych. Burmistrz nie wyraził zgody na ustanowienie służebności na w/w nieruchomości i wyjaśnił, iż dostęp do działki nr 134/2 jest od ulicy Dolnej.
71. Burmistrz na wniosek uzgodnił trasę projektowanych przyłączy kanalizacji sanitarnej i wody do budynku mieszkalnego jednorodzinnego w Goszowie (działka oznaczona nr geodezyjnym 32/40) i wyraził zgodę na przejście przez działki stanowiące własność Gminy Stronie Śląskie.
72. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora oraz Przewodniczącej Zespołu Wychowawczego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim w

sprawie wsparcia programu profilaktycznego dotyczącego używania wyrobów tytoniowych przez młodzież szkolną z terenu Gminy Stronie Śląskie poprzez umieszczenie informacji o zakazie palenia tytoniu w miejscach użyteczności publicznej (przestanki PKS) oraz podjęcia uchwały RM określającej strefy wolne od dymu tytoniowego. Burmistrz popiera prowadzone działania na rzecz ochrony zdrowia a zwłaszcza programy prowadzone wśród młodzieży szkolnej. Natomiast w kwestii palenia tytoniu przez osoby nieletnie, sprzedaży wyrobów tytoniowych młodocianym oraz palenia w miejscach niedozwolonych Burmistrz zwróci się z apelem do dyrektorów i nauczycieli, Straży Miejskiej, Policji i Straży Granicznej o objęcie szczególną kontrolą wyznaczonych miejsc. Jeżeli chodzi o podjęcie odpowiednich aktów prawa miejscowego Burmistrz podejmie decyzję w sprawie po zapoznaniu się ze stanowiskiem odpowiednich komisji Rady Miejskiej.

73. Burmistrz rozpatrzył wniosek Akademii Rolniczej we Wrocławiu w sprawie wsparcia przy realizacji ćwiczeń terenowych z przedmiotu „Społeczno – kulturowe podstawy gospodarki przestrzennej” (inventaryzacja budowli mistycznych + określenie stopnia jednorodności etnicznej mieszkańców obszarów wiejskich). Burmistrz wyraził zgodę na udzielenie pomocy przy organizacji transportu studentów na naszym terenie oraz powiadomienia sołtysów i mieszkańców o prowadzonych pracach i obserwacjach.
74. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 500,00 PLN na zakup nagród oraz materiałów szkolnych w konkursie „3 x NIE” organizowanym w Gimnazjum w Stroniu Śląskim w ramach prowadzonej profilaktyki uzależnień.
75. Burmistrz wydał pozytywną opinię dotyczącą organizacji przez Bystrzyckie Centrum Kultury Fizycznej zawodów sportowych Grand Prix Dolnego Śląska na rowerach górskich MTB – Puchar Śnieżnika w dniu 19.06.2005 roku.
76. Burmistrz wraz z Kierownikiem OPS w Stroniu Śląskim przeprowadził rozmowy z pogorzelcami, którzy zostali poszkodowani w wyniku pożaru budynku mieszkalnego przy ul. Kościuszki 68 w dniu 14.06.2005 roku. Burmistrz zaoferował poszkodowanym rodzinom pomoc w zakresie:
 - zabezpieczenia obiektu przed dalszą dewastacją i niszczeniem (strażacy OSP),
 - przydzielenia lokali zastępczych w budynku przy ul. Zielonej 5 oraz mieszkania w Bolesławowie nr 14,
 - noclegu w pokojach hotelowych CSiR w Stroniu Śląskim do 20.06.2005 roku,
 - transportu rzeczy i wyposażenia,
 - oddelegowania 3 osób (z robót publicznych) do pomocy przy sprzątnięciu spalonego budynku.Ponadto Burmistrz wyjaśnił, iż pomoc zaoferował również Nadleśniczy Nadleśnictwa Łądek Zdrój w zakresie transportu i przekazaniu nieodpłatnie drewna na odbudowę zniszczonych i spalonych elementów budynku. Burmistrz poinformował również, że pomoc w zakwaterowaniu pogorzelców zadeklarowali mieszkańcy Gminy Stronie Śląskie Pan _____ i Pan _____.

77. Burmistrz Stronia Śląskiego wraz z Dyrektorem Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim omówił projekt organizacji przedszkola na rok szkolny

86. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 519/05** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 67 o pow. 0,05 ha, położona w Strachocinie).
87. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 520/05** w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż lokali położonych w budynku przy ul. Morawka 31 w Stroniu Śląskim stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.
88. Burmistrz wydał **zrządzenie nr 521/05** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości nie zabudowanych, położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie na okres powyżej trzech lat.
89. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy o dzieło na utrzymanie czystości i porządku wokół budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim na okres do końca roku 2005 .
90. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy o dzieło na prowadzenie konserwacji w budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim na okres do końca roku 2005.
91. Burmistrz zapoznał się z pismem Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Siekiereczki” ze Starego Gierałtowa w sprawie zarządzenia zwrotu pianina, obecnie użytkowanego przez Szkołę Podstawową w Starym Gierałtowie. Burmistrz podejmie decyzję w sprawie po zapoznaniu się z opinią dyrektora szkoły.
92. Burmistrz rozpatrzył kolejny wniosek w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie i zwolnienie z opłat czynszowych za lokal mieszkalny przy ul. Mickiewicza 2 w Stroniu Śląskim oraz dofinansowanie zakupu urządzeń gospodarstwa domowego. Burmistrz nie wyraził zgody i podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko.
93. Burmistrz powrócił do wniosku w sprawie wydzierżawienia części działek położonych przy ulicy Kościuszki 51b w Stroniu Śląskim w celu dobudowy klatki schodowej do lokalu użytkowego. Burmistrz po zapoznaniu się ze zgodą współwłaścicieli budynku przy ul. Kościuszki 51 wyraził zgodę na wydzierżawienie części działek pod warunkiem wybudowania nowych pomieszczeń gospodarczych, wyburzenia starych komórek i podjęcia stosownej uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 51.
94. Burmistrz wraz z Prezesem Spółki Akcyjnej „Czarna Góra” oraz projektantami omówił zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie dla obrębu Siennej. Na spotkaniu omówiono m.in. objęcie obszarem planu dodatkowych terenów wokół tras zjazdowych i planowanych wyciągów. Ponadto Burmistrz przyjął wstępnie ofertę w sprawie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru góry „Krzyżnik” za kwotę 24 tys. brutto PLN.
95. Burmistrz opracował „Regulamin konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie” i ogłosił konkurs dla całego terenu Gminy Stronie Śląskie w dwóch kategoriach: I. zagrody wiejskiej i jej otoczenia oraz II. budynku miejskiego i jego otoczenia. Konkurs będzie trwał od 1 lipca do 15 września 2005 roku.

96. Burmistrz wyraził zgodę na zakup 20 szt. ulicznych koszy na śmieci oraz 15 szt. ławek parkowych. Kosze i ławki zostaną zamontowane m.in. przy zbiorniku w Starej Morawie oraz na terenie miasta przy ciągach pieszych, zieleni i w parkach miejskich. Ponadto Burmistrz wyraził zgodę na zakup wiaty przystankowej, która zostanie zamontowana na ulicy Nadbrzeżnej
97. Burmistrz zapoznał się z pismem Sołectwa Nowy Gierałtów w sprawie realizacji odbudowy 3 mostów na terenie sołectwa (wniosek do budżetu). Burmistrz powróci do sprawy po uprzednio przeprowadzonej lustracji przez pracowników UM.
98. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie ustalenia odszkodowania w związku z wypadkiem na drodze, który miał miejsce 27.11.2004 roku (złamanie dwukostkowe podudzia). Burmistrz po zapoznaniu z dokumentacją przebiegu wypadku oraz zeznaniami świadków zdarzenia odmówił ustalenia i wypłaty odszkodowania.
99. Burmistrz Stronia Śląskiego razem z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim omówił kwestię dotyczącą przydzielenia pomocy finansowej dla pogorzalców z budynku przy ul. Kościuszki 68 w Stroniu Śląskim. Burmistrz pozytywnie zaopiniował przydzielenie zasiłku w wysokości po 2000,00 PLN dla dwóch najbardziej poszkodowanych rodzin. Ponadto Pani Kierownik poinformowała, iż dla dzieci z rodzin, które ucierpiały w wyniku pożaru, zapewniono wyjazd na kolonię w okresie wakacji organizowany przez OPS. .
100. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 522/05** w sprawie udzielenia upoważnienia dla Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do realizacji zadań z zakresu postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz wypłaty zaliczki alimentacyjnej.
101. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie przekazania środków, jako wkład własny zatwierdzonego budżetu, w związku z realizacją projektów rekreacyjno - kulturalnych z programu współpracy przygranicznej Phare tj. Ulica Śnieżnicka, MTB - Wielka Śnieżnicka oraz Lato Jaskiniowców. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie środków w zadeklarowanej wysokości.
102. Burmistrz po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie udzielenia dotacji na remont pomieszczenia wypożyczalni w wysokości 4000,00 PLN wyraził zgodę na zwiększenie dotacji do kwoty 8 000,00 PLN i przeprowadzenie remontu pomieszczeń wypożyczalni oraz czytelnicy w zakresie wymiany sufitów i oświetlenia.
103. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 523/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2005.
104. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 524/05** w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu.
105. Burmistrz poparł wniosek Starosty Kłodzkiego w sprawie zwiększenia dotacji w ramach środków z rezerwy budżetu samorządu wojewódzkiego na remont m.in. drogi wojewódzkiej nr 392 na odcinku Łądek Zdrój – Stronie Śląskie. W związku z powyższym należy przygotować stosowne wystąpienie w kwestii

konieczności przeprowadzenia remontu drogi do Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

106. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 525/05** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (dotyczy działek oznaczonych nr geodezyjnymi 13/8 i 13/7 o łącznej pow. 3162 m², położonych w obrębie Sienna).
107. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę w sprawie wykonania przeglądu technicznego 8 budynków administrowanych przez Gminę Stronie Śląskie położonych w Bolesławowie nr 14 oraz przy ul. Dolnej 17, Mickiewicza 2,15D,33, Kościuszki 55, Zielonej 5 oraz Polnej 13 za kwotę w wysokości 170,00 PLN brutto/za 1 budynek.
108. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 526/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres do trzech lat nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 162/9, 163, 700/1 i 700/2 położone w obrębie Stronie Śląskie).
109. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 527/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych przeznaczonych do dzierżawy na okres do trzech lat stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.
110. Burmistrz rozpatrzył wniosek (Usługi Geodezyjno - Kartograficzne) w sprawie przedłużenia terminu zakończenia zlecenia w związku z podziałem nieruchomości oznaczonych nr geodezyjnymi 19,22,23 położonych w obrębie Stara Morawa do 30.06.2005 roku. Burmistrz nie wyraził zgody na przedłużenie terminu wykonania prac zawartych w zleceniu z dnia 11.01.2005 roku.
111. Burmistrz po zapoznaniu się z dokumentacją przetargową na budowę skateparku przy ul. Okrężnej w Stroniu Śląskim unieważnił postępowanie przetargowe z powodu nie złożenia żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu.
112. Burmistrz rozpatrzył wniosek młodzieżowej grupy teatralnej ze Stronia Śląskiego (11 osób) i Łądka Zdroju (4 osoby) w sprawie dofinansowania wyjazdu na Międzynarodowy Festiwal Teatralny MALTA w Poznaniu, który odbędzie się w dniach 4-5 lipca br. . Na festiwalu teatr przedstawi spektakl pt. „Żywioły” . Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie wyjazdu i przeznaczył na ten cel kwotę w wysokości 1000,00 PLN brutto.

Sporządziła:
Janina Suchodolska

Szanowni Państwo

Dzisiejsza sesja jest poświęcona problematyce wsi oraz inicjowaniu i wspieraniu działań na rzecz pracy warunków socjalno – bytowych na obszarze Gminy Stronie Śląskie. Problematyka wsi i szereg innych problemów społecznych i gospodarczych naszej Gminy została szczegółowo opisana i ujęta w „Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Stronie Śląskie” stanowiącego załącznik do Uchwały XXVI/237/V z dnia 29. XII. 2004r na lata 2004 – 2006. Dokument ten zawiera szereg działań, które jednoznacznie wpłyną na rozwój naszych wsi a tym samym przyczynią się do poprawy warunków socjalno – bytowych ludności na obszarach wiejskich. W zadaniach obejmujących cele strategiczne gminy według kategorii ważności w I grupie priorytetowych zadań na 21 – 11 stanowią zagadnienia dotyczące wsi.

1. Modernizacja drogi gminnej we wsi Stara Morawa;
2. Modernizacja mostów w Nowej Morawie i Starym Gierałtowie;
3. Budowa układu komunikacyjnego terenu mieszkaniowego usługowych we wsi Stara Morawa;
4. Budowa układu komunikacyjnego, parkingów i obiektów kubaturowych związanych z funkcją rekreacyjną zbiornika w Starej Morawie;
5. Rozmieszczenie gospodarki ściekowej wsi Stara Morawa;
6. Budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej we wsi Sienna – etap dokumentacyjny;
7. Zwodociągowanie wsi Stara Morawa;
8. Zagospodarowanie szlaków turystycznych na terenie Gminy Stronie Śląskie;
9. Budowa ścieżki dydaktycznej wokół Stronia Śląskiego;
10. Modernizacja układu komunikacyjnego w Bolesławowie – rynek;
11. Rewaloryzacja barokowego pomnika św. Franciszka Ksawerego i grupy rzeźb Ogrodu Oliwnego na zboczu góry Zawada we wsi Bolesławów.

Cele pierwszorzędne na 10 zadań – 6 dotyczy wsi.

1. Modernizacja drogi gminnej we wsi Stronie Śląskie;
2. Budowa ulicy we wsi Bolesławów;
3. Rekultywacja wysypiska we wsi Stronie Śląskie;
4. Rozwijanie gospodarki ściekowej Doliny Białej Łądeckiej;
5. Modernizacja drogi gminnej we wsi Goszów;
6. Modernizacja drogi gminnej we wsi Nowy Gierałtów.

Cele drugorzędne na 7 zadań 5 dotyczy wsi.

1. Modernizacja drogi gminnej we wsi Kletno – etap dokumentacyjny;
2. Modernizacja drogi gminnej Stara Morawa – Bolesławów;
3. Budowa kanalizacji sanitarnej wsi: Kletno, Kamienica, Nowa Morawa, odcinka we wsi Stronie Śląskie – etap dokumentacyjny;
4. Budowa ujęcia wody we wsi Kletno – etap dokumentacyjny;
5. Droga turystyczna Stronie Śląskie – Strachocin – Stójków – etap dokumentacyjny.

Zaznaczyć należy, że większość z nich są to bardzo poważne i kosztowne inwestycje. Należałoby tylko życzyć mieszkańcom aby realizacja tych zadań została w 100% wykonana. Problem poprawy infrastruktury wsi w zależnościom podejmowanych działań przez miejscowe władze jest potraktowany bardzo poważnie i z myślą o poprawie wizerunku naszych wsi.

Należy skupić uwagę na problemie dotyczącym koordynacji działań oraz wykorzystania możliwości wynikających z naszego członkostwa w Unii Europejskiej a szczególnie wykorzystanie środków na wsparcie rozwoju gospodarstw niskotowarowych i ekologicznych. Gmina mająca w kraju najwyższe leśnictwo posiada większość bardzo małych gospodarstw z większą ilością obszarów rolnych. Wprowadzenie przez Unię Europejską możliwości skorzystania z dofinansowania jest na dość krótki okres bo tylko do 2008 roku. Podstawowym celem działania jest pomoc dla gospodarstw o stosunkowo małym potencjale ekonomicznym produkujących na własne potrzeby i nie posiadających własnych możliwości ekonomicznych. Powinniśmy dołożyć wszelkich starań aby mieszkańcy naszych wsi skorzystali z tej szansy. Należy udzielić tym rolnikom daleko idącej pomocy oraz zachęcić ich do podjęcia działań na

rzecz restrukturyzacji swoich gospodarstw. Oczekiwane zmiany na rzecz rozwoju naszych wsi będące wówczas realne, kiedy zainteresowani będą osiągać wymierne korzyści a więc należy zastanowić się co winno stać się siłą napędową do zwiększania zainteresowania daną dziedziną działalności. Należy dokonywać okresowych spotkań z tymi mieszkańcami, którzy już poczynili działanie na rzecz działalności gospodarczej na terenie wiejskim i mają osiągnięcia, zachęcać ich do wspól inwestowania w przedsięwzięcia wpływające na poprawę bytu na terenach wiejskich. Szczególną uwagę należałoby poświęcić ludziom młodym, którzy wiążą swoją przyszłość z naszymi terenami wiejskimi. W ostatnim okresie kilku lat w sposób znaczny poprawiła się estetyka zagród wiejskich, szczególnie widoczna w miejscowościach położonych na szlakach turystycznych. Dążąc do podniesienia estetyki wyglądu naszych wsi nie bez znaczenia jest promocja wsi poprzez uwidocznienie reklamy wsi w środkach masowego przekazu itp. Niemniej zwraca uwagę przybyszy z innych rejonów kraju na brak dbałości o pobocza dróg, oraz bardzo dużą ilość zaprzeczeń na trasach tzw. dzika przyroda stanowi piękno samo w sobie, nie mniej nie w każdym miejscu ona pasuje. Należy się więc zastanowić nad wprowadzeniem mechanizmów, które doprowadzą do uporządkowania miejsc tzw. „użytkowych”.

Kilka słów krytyki.

Rolnictwo w tym hodowla zwierząt jest w zapaści

- dość szybki ale chaotyczny rozwój bazy noclegowej, w tym turystyki wiejskiej zwaną agroturystyką i pensjonatowo – hotelową.
- dalszy regres usług handlowo – gastronomicznych i komunikacji zbiorowej
- postępująca wyprzedaż gruntów rolnych w obrocie prywatnym z chaotyczną zabudową
- nieuporządkowane geodezyjnie i praktycznie sprawy dojazdu do nabywających działek
- niedostatecznie rozwinięta infrastruktura turystyczna: ścieżki rowerowe, narciarskie, spacerowe, parkingi, punkty widokowe
- Stagnacja inicjatyw obywatelskich i udział aktywności mieszkańców na rzecz swoich wsi w swoistej współpracy z gminą
- tylko 2 sołectwa zaangażowane w „odnowę wsi”
- poza a.l.p brak prac interwencyjnych na wsiach z wykorzystaniem młodych lokalnych bezrobotnych
- z dużą przykrością należy stwierdzić, że nasze wsie niedługo pozostaną bez szkół, ale jednocześnie musimy zdać sobie sprawę, że ginie jedyny ośrodek życia kulturowego we wsi Bolesławów, Stary Gierałtów.

Wnioski:

- - konsekwentna realizacja zadań dotyczących wsi w dokumentach rozwoju gminy, gospodarka ściekowa, oświetlenie wsi, stan nawierzchni dróg gminnych jak i powiatowych, mosty dojazdowe, telekomunikacja, sygnał telewizyjny, likwidacja dzikich wysypisk w tym profesjonalne poszukiwanie i pozyskiwanie zewnętrznych środków pomocy
- wpływ na sposób realizacji inwestycji na wsiach w ramach planu przestrzennego zagospodarowania, ochrony środowiska, przestrzegania estetyki krajobrazu
- usilne pobudzenie i wspieranie sensownych inicjatyw i potrzeb mieszkańców wsi w tym programu „odnowa wsi”
- utrzymanie przez gminę wiejskich nieruchomości komunalnych w tym szkół wiejskich (poszukiwać funkcji społeczno kulturalnych)
- sołtysi, Rada Sołecka, mieszkańcy wsi powinni dążyć do działań mających na celu wspólne dobro oraz ścisłą współpracę z włodarzami gmin
- aktywne wspieranie Ochotniczej Straży Pożarnej, Kół Gospodyń Wiejskich itp. i tworzenie rezerwy budżetowej na ten cel.